


































































































































































































ZQ e G ane
 fpril 15, 1958
- Memorandun!'0 f&f"“‘i Bty 97 43 é{%/ )
To: ] rintendent, Josbua Tree
i g Fi/le

From:  Reglonal Chief of Lends, Reglon Four
Subject:  Status of Section 16, T 1 8, R 7 K, SBB&M, Joshus Tree

On your laet visit to this office you asked that we check
tha status of the above mentioned School Section with the Btate Division
of launds.

Our check shows that the status is now as follows:

%MM States

'“ - um‘ur ﬁaﬂmﬁ.w %mum aypliaatm

SBE - unused base
ely one exchange, which if completed, would have

@mmmmmwmmmmwm, g0 the whole of the
SEX 1s now "unused base."

YRED!) B.oF MANBRY
B. F. Manbey
Regional Chief of Lends

Copy to Birector L

Mr. Whitworth




A e s e

By A - -
ﬂ”w ke .

el April 15, 1958
180 New Montgomery Street :
San Francisco, California

M“R "” A&m % ’
: .3@&7&3@@ m !m:le Exsminer : g g . J ?1& :

* $Sitate Lends Division
1403 Twelfth Street - . il
%cmato 1k, E‘alifmim

Bﬁa:f.' Mr. Smith:

This acknwledgeu with thanks your letter of April 1k
regarding the stetus of Section 16, T1 8, R 7 E, 8B, in the
~ Joshus, Tree National Monument. We note that you hed spoken of the
"EZ" being lleu listed to the United States, List 246. Tuls ob-
viously should have read B} of SWh!

We would greatly apprecim bseiag ilnformed as ta the
gignificance of your statement in regard to "unused base.” You say
"t is indefinite ss to when sald land will be offered to the United
States s & suspension by the State has been placed on the filing of
indemnity selections.” Does this mean the State of Californis has
placed the suspension and is it stete-wide? If so are you a% liberty
1o explain why? This is of course very important to the Natlonal
Park Bervice, since the presence of privately owned land in our areas
is always a tmnﬁmm problem.

You ssk as to the status of the EiSection 36, T 1§,

R 8 B, sBM(unsurveyed). This section was included in the original

 withdrawal (Exec. Order No. 6361 of October 25, 1933) and was placed
- 4n the Joshus Tree National Monument when created madw melmtiw

No. 1760 Augnm 10, 1936.
Sincerely yours,
TSED.Y B, F. MANBEY
B. F. Manbey
Reglonal Chief of Lands

Copy to Director w/c:opy 1ncomlng, V.
Joshua. Tree i







=y ‘ IN REPLY REFER TO:

-~ UNITED STATES L1423
DEPARTMENT OF THE INTERIOR

: NAT]ONAL PARK SERVICE .
April 18, 1958

ey )
Memorandum ‘ "I’ 24 3
To: Direct
e Fola
From: Regional Chief of Lands, Region Four
Subject: Land exchanges involving surveyed School Sections in

Joshua Tree and Death Valley National Monuments

You have received copy of our letter of April 15 to
Mr. Kenneth C. Smith of the State Division of Lands on the above
subject. We had in that letter expressed some concern at the pos-
sibility of these exchanges being slowed down. There is now at-
tached copy of Mr. Smith's reply.

You will note that Mr. Smith says:

"As noted in our previous letter, the State Lands Com-
mission has established a suspension on the filing of indemnity
selection applications at least for the time being. This action
was brought about by the relatively small acreage of State land
remaining, which is available to offer the United States under
this procedure. This, by no means, indicates that further se-
lections will not be filed in the future. The suspension is
Statewide; however, you may rest assured that all of the school
sections (16 and 36) within the exterior boundaries of the na-
tional monument will be utilized as indemnity base in Tthe future
and will not be sold into private ownership."

Attachment Rewlonal Chlef of Lands

Copy to Joshua Tree w/copy anomlng
Death Valley "



Manager, U. B. Land Office

215 West Beventh Street
Los Angeles 1k, Californis /. /
' C

Dear Mr. Keil: i /’/1

On May 12 we wrote State Supervisor Best reguesting
that we be supplied with photostatic coples of § Clear Lists and
one State of California Exchange covering certsin School Sections
in the Death Valley and Joshua Tree National Monuments, title to
those sections now being vested in the United States.

On May 16 we received a letter from Mr. Best indicating
that he wes suppliying us with coples of those Clear Iists within the
Bacramento Lend District and that he bad reguested your office to
supply us with those within the Los Angeles land District.

On June 5 Assistant to State:§upervisor:Palmer sent us
photostatic copies of the latter Clear lists with the exception of
List No. 265 end State Exchange IA 0106048, These it seemed had
to be obtained from your Washington Office. (It should be stated

 that List No. 265 wes veceived in this office today.)

We have now recelved a photostatic copy of the deed
they bad gelected in exchange for 160 acres of school land in the
Joshus Tree National Monumendt. Unfortunately, the document for which
we need & photostatic copy is the deed from the State of California
to the United States vovering the 160 ecres in the Joshuae Tree National
Monument, being within Section 16, T 3 8, R 10 &, SBBSM,

Sincerely yours,
f?"é’@bﬁ)‘?}z@rr‘ MANBEy

B. ¥, Manbey
Regional Chief of Lends

Copy to R. R, Best, BIM A
Director &~ L
Death Valley 3"
Joshua Tree .
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Tos Superintendent, Joshus Tree
From:  Reglonal Chief of lands, Region Four

Hubjects Status of ownership of portion of school section,
Joshus Tree MM

In checking through the individual records of school
sections in the Joshus Tree National Monument it appears that our
records, as well as dats obtained from the State Division of Lands,
show that the S% of the NB} of Section 16, T 3 §, R 9 E, SBBWM, was
"patented by State” many years ago.

Periodic checks with the State Division of Lands still
show this sane designation. The land Form NPS-Il-3,as prepared some
years ago in the momument,end fwrnished to this office as Tract 206,
nerely dndicates that this was"tax deeded to State.”

We believe that it might be guite advissble sny time you
or Mr. Earenfight ave in Riverside to check the owmership of this per-
ticular 90 acres with the County Recordes. We do not think there is
suy specisl hurry, but it is probably quite wise to find out vho ace
tually owms this land, snd whether the present owner ig taking any
interest in it. Possibly 1t is sgain tex delianquent.

TOS6yp,5: MANBLS

Copy to Director o
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